
 

Kjære Rotaryvenner, 

Vi trenger lyset i dagens verdensituasjon. Lyset vi trenger for å finne 
veien videre er et sted der ute. Enten det er inne i oss selv, eller om 
det er noe eller noen rundt oss, det vet vi bare selv. Noen ganger 
trenger vi at andre lyser for oss, andre ganger kan det hende vi selv 
er lys for noen som trenger det. Dette er blitt skrevet om Helge 
Torvund sitt dikt – et dikt på fire ord -  som gir håp og trøst. Rotary er 
et slikt lys – tenk på alle de som Rotary «lyser» opp for med sin 
tilstedeværelse og prosjekter rundt i hele verden. Det  kan vi være 
stolte av. 

Månedens tema er vann- og 
sanitærforhold 
Rent vann, sanitær og hygieneundervisning er grunnleggende 
nødvendigheter for et sunt miljø og et produktivt liv. 

Når folk har tilgang til rent vann og sanitær, reduseres vannbårne 
sykdommer, barn holder seg friskere og går på skolen mer 
regelmessig, og mødre kan bruke mindre tid på å bære vann og mer 
tid på å hjelpe familiene sine. 

Du kan lese mer om dette på RI sine sider.  

 

I Distriktet har vi også prosjekter som går på månedens tema. Bekkestua RK har et interessant 
samarbeidsprosjekt sammen med Sabona. Her er deres innlegg: 

Bekkestua Rotary støtter som andre Rotary klubber ulike prosjekter i inn- og utland. De siste 
årene har BRK funnet en samarbeidspartner hvor vi med egne øyne har sett at våre bidrag virkelig 
har hatt betydning og gitt store resultater. Det er vårt samarbeid med den lille 
hjelpeorganisasjonen Sabona og denne organisasjonens utrettelige arbeid med å bistå 
lokalbefolkningen i Matabeneland i Zimbabwe som har vært klubbens hovedfokus når det 
gjelder støtteprosjekter de senere årene. 

Sabona ble etablert av Ynghild Solholm for 25 år siden, hennes historie er utrolig. I 1999 forlot 
den 20-år gamle jenta sine trygge omgivelser i Norge og reiste helt alene til den andre siden av 
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verden, til det sørlige Afrika. Hun hadde et brennende ønske om å kunne hjelpe og gjøre en 
forskjell hos en befolkning som manglet det meste. I nær 10 år bodde hun og underviste på en 
skole i ett av de fattigste områdene av Zimbabwe. Samtidig etablerte hun hjelpeprosjektet 
Sabona og fikk etter hvert med seg flere norske givere.  

En av klubbens medlemmer ble engasjert i denne organisasjonen, og etter hvert ble også 
klubben engasjert og ønsket å bidra med støtte. I 2015/16 finansierte vi to borehull, der 
pumpene drives med solceller. I tillegg til borehullene, inkluderte også prosjektet opparbeidelse 
av inngjerdede grønnsakshager i forbindelse med borehullene med et enkelt vanningsanlegg 
basert på vannet fra brønnene. Begge brønnene fungerer fremdeles utmerket og produserer nær 
30 000 liter vann i døgnet. Denne store produksjonen oppnås ved at solsellene gir strøm til å 
pumpe vann opp i 3 tanker som hver rommer 5000 liter. Vanntilførselen medfører at befolkningen 
slipper å gå flere kilometer etter vann. De har også fått etablert store grønnsakshager ved 
brønnene. Det har gitt godt kosttilskudd for befolkningen og inntekter fra salg av grønnsakene. 
Sabona gir opplæring og organiserer vedlikeholdsansvarlige for brønnene.  Dette er virkelig 
bistand med langsiktig effekt hvor lokalbefolkningen ikke er avhengig av eksterne for at 
anleggene skal kunne fungere i mange år fremover.    

To av klubbens medlemmer reiste til Zimbabwe høsten 2022 og fikk selv se resultatene av 
prosjektene klubben hadde finansiert og samtidig oppleve den enorme takknemligheten fra 
lokalbefolkningen. Denne tilbakemeldingen til klubben medførte at vi finansierte et nytt 
brønnprosjekt med tilhørende grønnsakshage i 2024.  

Finansieringen av prosjektene er til dels basert på egne innsamlede midler i klubben, men i 
begge tilfeller har vi også klart å skaffe tilveie ekstern finansiering som har bidratt inn i 
prosjektene. 

Det finnes mange gode hjelpeorganisasjoner i Norge. Ved selvsyn kan BRK bekrefte at også 
bidrag til lille Sabona kommer frem og betyr mye for de som trenger hjelpen mest. Sabona har 
stadig nye prosjekter på gang, men er avhengig av midler for å få startet opp prosjektene. 
Kanskje vil andre klubber gå sammen med Bekkestua om å finansiere opp nye fremtidige 
prosjektet? 

Svein Harsem, Bekkestua Rotaryklubb 

Vi oppfordrer nok en gang alle klubbene til å sende inn bidrag/innlegg til Månedsbrevet. Det er så 
utrolig mye bra arbeid som gjøres i alle klubbene – dette må vi fremsnakke og kanskje få til et 
samarbeid? 

WinterCamp 2025 ble arrangert i Nesbyen fra 1 til 8 februar. I 22 strake år med 

unntak av to pandemiår har denne leiren blitt arrangert denne vinteruka for Rotarys 
utvekslingselever i Norge. De siste årene har også utvekslingselever fra Danmark blitt inviterte. 
33 deltakere fra 15 land skulle prøve seg i skisporet, i alpinbakken og på snowboard. Med base 
på Nystølen Hyttegrend fikk studentene oppleve ekte norsk vinterdrøm – noen så snø for første 
gang. Et av høydepunktene på leiren var besøket til Langedrag Naturpark hvor studentene fikk 
oppleve det unike norske dyrelivet på nært hold. Kveldene ble brukt til sosiale aktiviteter, og 
vennskap på tvers av landegrensen ble knyttet. Ekstra hyggelig var det for Guvernøren å delta på 
fredagens 12 km skitur (og alle studentene var med!) i strålende vær. Stor takk til alle som 
organiserte denne uken, med Nesbyen RK i spissen sammen med Rotarianere fra andre klubber 
og frivillige. 
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Distriktsinndeling i Rotary i Norge 

 

I Norge har vi 262 Rotaryklubber med til sammen litt over 8000 medlemmer. Klubbene i Norge er 
delt inn i 6 distrikter. Vårt distrikt D2310 har 43 klubber med 1540 medlemmer. 

Rotary International har et krav om at hvert distrikt må ha minst 1100 medlemmer. Vårt 
nordligste distrikt D2275 som består av Trøndelag, Norland, Troms og Finnmark (-og Svalbard  
med ett medlem) har i flere år vært under kritisk grense, og RI har nå presset på for å få til en ny 
organisering i Norge. I Sverige har de nettopp gjennomført en tilsvarende prosess med å 
redusere antall distrikter fra 10 til 6. 

I Norge kunne dette blitt løst ved at 2275 hadde koblet seg til ett av de øvrige distriktene, men 
etter en del diskusjoner ble det enighet mellom dagens 6 guvernører at det vil være lurere å se på 
en helt ny distriktsinndeling Norge. Det ble derfor før jul opprettet en komite bestående av en 
representant fra hvert av distriktene i Norge. Jeg er da representant for D2310 i min funksjon som 
DGN.  

Komiteen er godt i gang med å vurdere om vi kan få til en god organisering ved å redusere til 4 
distrikter i Norge. Komiteen hadde nylig møte med RI director Susan Stenberg, Sari Mietinen fra 
Zurich kontoret og Deanna Cancar fra hovedkontoret i Evanston der vi fikk avklart prinsipper og 
retningslinjer for en slik reorganisering. I første omgang vil det ikke skje noen endring før 
1.07.2027, men i møtet ble det åpnet for at endring kan utsettes til 1.07.2028 dersom det er 
omfattende endringer som vil kreve arbeid og omstillinger. 

Komiteen rapporterte til gruppen av dagens 6 distriktsguvernører som er styringsgruppe for 
reorganiseringen. Komiteen har levert en innstilling til DG gruppen i februar. Hvis DG gruppen 
godkjenner innstillingen  vil de rapportere denne til RI for endelig godkjenning. 5 av komiteens 
medlemmer er enige om innstillingen, og en representant har tatt dissens.  

Blir innstillingen fra Norge godkjent av RI vil arbeidet med å gjøre de nødvendige justeringer av 
formaliteter som vedtekter, regler og formelle innregistreringer i registre bli startet opp, slik at alt 
blir klart til endringer av distrikter i 2027 ev. 2028. 

Ola Stave. DGN – DG 2026/27 

 

Vi gratulerer Magnar Danielsen som nominert Distriktsguvernør 
for 2027-28.  

Magnar, født 1957, har vært medlem av Kolsås RK siden 2019. Han var 
president i 2023-2024. Han har bl.a. tatt initiativ til etablering av 
klubbens kulturstipend som hvert år deles ut til elever ved Rud vgs. 
ved musikk-dans- og dramalinjen. Han har også hovedansvaret for 
klubbens Nyttårskonsert i Bryn kirke som er blitt en tradisjon og er 
aktiv i fellesarrangementene i «Yrkesforum» med Bærum RK, Eiksmarka RK og Kolsås RK. Han er 
nylig utpekt til AG (Assisterende Guvernør) i region 3 fra 1. juli 2025. Til daglig er Magnar 
fagdirektør og jurist i Kommunal- og distriktsdepartementet. Han har vært folkevalgt i Bærum 
Kommune i tre perioder og blant annet sittet i hovedutvalg for helse og omsorg. Han er gift og har 
to voksne barn og et barnebarn. 



Helseteknikk i fremtidens pasientbehandling 

Teknologisk utvikling i helsesektoren muliggjør endring, effektivisering og forbedring i 
pasientbehandlingen.  Hva betyr det for pasientene og for helsepersonellet? Hvordan 
påvirkes organiseringen og hva kreves av ny kompetanse og hvor finnes den kompetansen 
som kreves? 

Dette er spørsmål som løftes i Rotary Yrkesforum i Sandvika 18. mars.  Thoraxkirurg, professor 
em. Rikshospitalet Erik Fosse innleder til paneldiskusjon. Han er tidl. leder for 
Intervensjonssenteret på rikshospitalet, som er er en forsknings- og utprøvingsavdeling for ny 
teknologi innen medisinsk behandling.  I tillegg kommer Anita Woll som jobber som 
prosjektleder IKTY på prosjektet nytt sykehus i Drammen.  Liv Blom-Stokstad fra Bærum 
Kommune er direktør for Aldring og mestring og forteller hva de gjør i kommunen.  Moderator er 
Magnar Danielsen fra Kolsås Rotaryklubb.  Møtet er åpent for alle og  holdes hos Norconsult, 
Vestfjordgaten 4, Sandvika (vis-a-vis Sandvika Storsenter). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Takk til Nesbru RK som igjen arrangerte en fantastisk konsert 12. februar. Holmen kirke var 
fullsatt og inntekten 72.000 kr, - (216.000kr, - med Melinda og Bill Gates Foundation) går som 
alltid til END POLIO NOW. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi gratulerer 
disse 

klubbene 
med 

charterdato i 
mars: 

Konnerud RK: 
03.03.1980 

Kongsberg 
RK: 

08.03.1951 

Nesbyen RK: 
09.03.1968 

Modum RK: 
16.03.1957 

Bærum RK: 
24.03.1954 

Hva skjer i mars? 
5. mars: webinar onsdag 5. mars 2025 kl. 20:00-21:00. Trendbasert rekruttering, fleksible 
klubbtyper og aktiviteter. Lenke https://meet.google.com/nzy-vdxr-dby 

6. mars: Guvernørmiddag 

7. mars: Styremøte i Norfo 

8. mars: DTTS. Scandic hotell, Hønefoss 

8. mars: RLI samling 

12. mars: Styremøte og Distriktsrådsmøte i  Distrikt 2310 

14-17. mars: Holmenkolltreffet for ungdom. Kolsås RK arrangerer 

18. mars: Intercitymøte i region 4. Foredragsholder er general, tidligere forsvarssjef, 
sjefforsker ved forsvarets forskningsinstitutt, Sverre Diesen.  Temaet for hans foredrag vil 
være: Forsvarsstrategiske utfordringer for Norge. Sted: NaKuHel, Verkstedet. Kl.19. 

18. mars: Yrkesforum i Bærum: Helseteknikk – fremtidens pasientbehandling. 

22. mars: PETS/PELS. Klækken hotell, Hønefoss. 

28. mars: Styremøte i Norfo 
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Vennlig hilsen 

Helle Kjørlaug 

Distriktsguvernør 2024-25 

 

Påtroppende guvernør Ingrid informerer: 

Webinarer i mai og juni: 

8. mai: Økonomiansvarlige i klubbene 

14. mai: Redigering av medlemsnett og nettsider.    

20. mai: Sekretærfunksjonen i klubbene 

4. juni: Ungdomsutveksling 

12. juni: Guvernørens time + TRF 

Alle dager starter møtet kl. 20:00 og varer ca. 1 time. 

Alle møtene i mai og juni har samme møtekode: 
https://meet.google.com/yfz-adxv-bqi 
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